(2) Quoique ce changement ne fût indiqué qu'au commencement des cérémonies du baptême, le même motif l'exigeait aux autres endroits. Aussi les auteurs enseignaient-ils qu'il devait également s'y faire. Cf. O'Kane, *Explication des Rubriques du Rituel Romain*, n. 365 ; De Herdt, *Praxis liturgica Ritualis Romani*, cap. II, § VII, n. 4 ; Falise, *Op. cit.*, part. II, sect. v, chap. II, § IV, n. 8 ; *Nouvelle Revue Théologique*, tom. II, pag. 517 (528). Cet enseignement est consacré par la décision que nous publions.

(3) Martinucci dit à ce propos : « Sedebit (Episcopus) rursus in faldistorio vel in sede et compatres admonebit, ut in Pontificali, et cum ipsis recitabit *Credo in Deum*, et *Pater noster*, et *Ave Maria*. » *Manuale sacrarum Cæremoniarum*, lib. III, cap. XII, n. 87.

coloris induto, et post cantum hymni *Pange lingua*, et factam thurificationem, velo cooperitur sanctissimum Sacramentum. Tunc a sacerdote Pluviale assumitur nigri coloris et *Vesperæ Defunctorum* decantantur : ac post absolutionem tumuli cum cantu *Libera me, Domine*, rursus sacerdos induit Pluviale alb coloris, et detegitur sanctissimum Sacramentum. Quo demum post cantum *Tantum ergo* benedictio fidelibus impertitur. Quæritur num liceat hujusmodi praxim servare ¹ ?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem infrascripti Secretarii, exquisito voto alterius ex Apostolicarum Cæremoniarum Magistris, omnibus mature perpensis, ita rescribendum censuit :

AD I. Negative.

AD II. Satisfaciant celebrando Missam lectam de Sancto unam vel plures extra chorum. Quoad Missas defunctorum, Affirmative servatis Rubricis ; et facto verbo cum Sanctissimo.

(1) La S. Congrégation ne permet pas que le catafalque reste à l'église, pendant qu'on chante la messe du jour ; et elle n'a jamais permis qu'en présence du Très Saint Sacrement exposé, on se servit d'ornements noirs. Il n'est donc pas surprenant qu'elle ait défendu dans la décision que nous publions, d'exposer le Saint Sacrement avant que l'Office des Morts et l'Absoute fussent terminés, et qu'elle ait ordonné la disparution du catafalque, si possible. Voici quelques-unes des décisions auxquelles nous avons fait allusion.

« 1. In quibusdam Anniversariis, die ex gr. iv novembris, et quum non sint Anniversaria, nec celebrari potest Missa de *Requie*, eo quod non adsit obligatio applicandi Missam conventualem in diebus feriabilibus, canitur Nocturnum, deinde Absolutio circa tumulum peragitur, et postea Missam Conventualem canunt de Festo, quod occurrit, applicando illam pro defunctis cum tumulo ante aram et ceris accensis. — R. AD 1. Posse, dummodo removeatur tumulus tempore Missæ, ac finita circa illum absolutione. » Gardellini, n. 5166, vol. iv, pag. 160.